Совет депутатов
 муниципального образования «Муйский район»
Республики Бурятия
(Совет депутатов  МО «Муйский район» РБ)

	«Муяын аймаг»
 гэһэн нютагай засагай байгууламжын Һунгамалнуудай үблэл
 Буряад Улас

РЕШЕНИЕ

 3 декабря  2024 г.                                                                                             №  74
пгт. Таксимо

О назначении публичных слушаний по проекту решения
«О бюджете муниципального образования «Муйский район» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

        В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Муйский район» Республики Бурятия, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Муйский район» решил:
        1. Назначить публичные слушания по проекту решения «О бюджете муниципального образования «Муйский район» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» на  19 декабря  2024 года в 17 часов 00 минут, по адресу: пгт. Таксимо, ул. Советская 10 а, каб. № 25 (здание администрации МО «Муйский район»).
        2. Определить местом приёма предложений и замечаний по проекту решения «О бюджете муниципального образования «Муйский район» на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов», по адресу: пгт. Таксимо, ул. Советская, 10 а, каб. № 25 - Совет депутатов МО «Муйский район» ежедневно с 8 часов 30 минут до 17 часов 30 минут, в пятницу с 8 часов 30 минут до 12 часов 30 минут, кроме субботы и воскресенья.
3. Утвердить Состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение № 1).
· Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О бюджете муниципального образования «Муйский район» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (приложение №2).
· Установить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения «О бюджете муниципального образования «Муйский район» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (приложение №3).
        6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Опубликовать настоящее решение и проект муниципального правового акта в газете «Муйская новь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Муйский район» Республики Бурятия www://admmsk.ru.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Муйский район»                                                                       М.Р. Горбунова

                                                                              Приложение № 1
                                                                                     к решению Совета депутатов
                                                                                  МО «Муйский район»
                                                                               от 03 декабря  2024 года №74
Состав комиссии
по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения
«О бюджете муниципального образования «Муйский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Горбунова М.Р. - председатель Совета депутатов МО «Муйский район».
Миронов В.А. – председатель контрольно – счетной палаты МО «Муйский район».
Кулешова Е.В. – депутат Совета депутатов МО «Муйский район», председатель постоянной комиссии по бюджету.
Листунова Ю.Ю. - начальник финансово-бюджетного отдела.
Васянович В.П. - глава МО СП «Муйская сельская администрация». депутат Совета депутатов МО «Муйский район».
Чуканов А.В. - глава МО ГП «Поселок Таксимо», депутат Совета депутатов МО «Муйский район».
                                                                                  Приложение № 2
                                                                                     к решению Совета депутатов
                                                                                  МО «Муйский район»
                                                                               от 03 декабря  2024 года №74
Порядок учета предложений по проекту решения
«О бюджете муниципального образования «Муйский район»
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
1. Порядок учета предложений по проекту решения «О бюджете муниципального образования «Муйский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» , а также порядок участия граждан в его обсуждении (далее - Порядок) разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Муйский район»  Республики Бурятия в целях реализации права граждан на непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления и устанавливает порядок внесения и учета предложений по проекту решения «О бюджете муниципального образования «Муйский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее - Проект), а также порядок участия граждан в его обсуждении.
2. Участвовать в обсуждении Проекта, направлять свои замечания и предложения по нему могут жители муниципального образования «Муйский район», обладающие активным избирательным правом и проживающие на территории муниципального образования «Муйский район», а также юридические лица, общественные и иные организации, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования «Муйский район».
3. Замечания и предложения по Проекту должны соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральным законам, законам Республики Бурятия и муниципальным правовым актам муниципального образования «Муйский район».
4. Замечания и предложения по Проекту в письменной форме направляются в Совет депутатов МО «Муйский район» до 19 декабря 2024 года со дня его опубликования, который сформировал комиссию по проведению публичных слушаний. Замечания и предложения в день поступления регистрируются и передаются в комиссию по проведению публичных слушаний.
Замечания и предложения по Проекту, поступающие от граждан, должны быть ими собственноручно подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, даты и места рождения, серии, номера и даты выдачи паспорта или заменяющего его документа, места жительства. По желанию инициатора замечаний и предложений им может быть указан контактный телефон.
Замечания и предложения по Проекту, поступающие от юридических лиц, общественных и иных организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Муйский район», должны быть подписаны их руководителями (уполномоченными ими лицами).
5. Замечания и предложения по Проекту, внесенные с нарушением процедуры и срока, предусмотренных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.
6. Замечания и предложения по Проекту, направленные с соблюдением настоящего Порядка, подлежат рассмотрению комиссией по проведению публичных слушаний и внесению в протокол публичных слушаний.

Приложение № 3
к решению Совета депутатов
МО «Муйский район»
от 03 декабря 2024года №74
Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения
«О бюджете муниципального образования «Муйский район»
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

1. Участвовать в обсуждении проекта «О бюджете муниципального образования «Муйский район» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее - Проект), направлять свои замечания и предложения по нему могут жители муниципального образования «Муйский район», обладающие активным избирательным правом и проживающие на территории муниципального образования «Муйский район», а также юридические лица, общественные и иные организации, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования «Муйский район».
2. Участие граждан в обсуждении Проекта осуществляется на публичных слушаниях, проводимых в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Муйский район», утвержденным решением Совета депутатов от 26.03.2020 г. № 112.
3. Граждане, которые изъявили желание участвовать в публичных слушаниях, должны явиться на публичные слушания с паспортом или иным документом, удостоверяющим личность. Представители юридических лиц, общественных и иных организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Муйский район», участвуют в публичных слушаниях при наличии надлежащим образом оформленных и подтвержденных полномочий.
[bookmark: _GoBack]